СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания заместителя декана по молодежной политике Факультета прикладной
математики-процессов управления с представителями студенческого совета

Факультета прикладной математики-процессов управления

24 сентября 2024 г. № 44/4-02-34

Председательствующий — А.В.Екимов, заместитель декана по молодежной политике
Факультета прикладной математики-процессов управления СПбГУ

Секретарь — Ю.Е.Гриб, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
Обучающаяся 1 курса бакалавриата, староста группы И.И. Аршанская
Обучающийся 1 курса бакалавриата, староста группы М.Е. Веселков
Обучающаяся 1 курса бакалавриата, староста группы В.А. Захоба
Обучающийся 4 курса бакалавриата, председатель студенческого А.А.Иордан
совета
Обучающаяся 1 курса бакалавриата, староста группы Н.Д.Колесник
Обучающаяся 1 курса бакалавриата, староста группы Е.Д. Мотивилова
Обучающийся 1 курса бакалавриата, староста группы П.С. Тимофеев
Обучающаяся 1 курса бакалавриата, староста группы В.Е. Петрова

Повестка дня:
1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса.
2. Об организации обучения по онлайн-курсам.
3. О проведении недели первокурсника.

1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса

А.В.Екимов, А.А.Иордан

Обсуждён вопрос организации учебного процесса с 02.09.2024 г. по 24.09.2024 г.
Присутствующие на встрече сообщили о том, что в обсуждаемый период времени со
стороны обучающихся поступала информации о проблемных вопросах, но все вопросы
решаются, приняты в работу. Занятия ведутся в соответствии с расписанием, в соответствии
с заявленным форматом проведения. Срывов занятий и проблем с преподаванием не
замечено.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. Об организации обучения по онлайн-курсам

А.В.Екимов

А.В.Екимов обратил внимание обучающихся, что обучающимся 1 курса необходимо
пройти обучение на онлайн-курсе «язык эффективной коммуникации».

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О проведении недели первокурсника

А.В.Екимов

Обсуждены организационные вопросы проведения недели первокурсника на
Факультете прикладной математики-процессов управления в период с 07.10.2024 г. по
12.10.2024 г.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

И. РА А.В.Екимов

Ю.Е.Гриб

Председательствующий

Секретарь